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1. Projenin Türkçe ve İngilizce adı: Ankara Üniversitesi Elektronik Kütüphanesi 
Veritabanlarının Performans Ölçümü  =  Performance meassurement of Databases at Ankara 
University Digital Library  
 
Özet: Ankara Üniversitesi elektronik kütüphanesinde değişik servis sağlayıcıları tarafından 
hizmete sunulan çok sayıda veri tabanı bulunmaktadır. Bu veri tabanları içerik, hizmet anlayışsı 
ve web arayüzü açısından farklılıklar göstermektedir. Bu farklılıkların önemli olan boyutu 
hizmetlere olumlu yansımalarıdır. Bilimsel her veri tabanının standart taşıması gereken belirli 
özellikleri bulunmaktadır. Bu özelliklerin veri tabanında yer alan verilere erişimin doğru ve hızlı 
olması bakımından önem kazanmaktadır. 
 
Abstract: Electronic library of Ankara University has various databases that are served through 
several aggregators. These databases have different contents, service policy and web interfaces. 
The importance of these differences appears affirmative reflections through services. All 
scholarly databases need to comply with certain standarts. These features gain importance in 
terms of the provision of authenticate and immediate access to the content. 
 
 
Amaç ve Kapsamı: 

a) Bilimsel faaliyetlere kaynak oluşturan ve internet yoluyla hizmete sunulan veri tabanları 
ile elektronik dergileri,  Ankara Üniversitesi bilgi sistemi içerisinde yerel ağ ortamında 
kullanıma açmak;  

b) Kullanıma sunulan veri tabanlarının performans değerlendirmesini yaparak 
veritabanlarının kullanıcılara sunduğu erişim seçenekleri ve kolaylıkları saptamak, 

c) Kullanıcıların veri tabanı üzerindeki hareketlerini takip ederek yakın gelecekte veri 
tabanlarına yapılacak yatırımları yönlendirebilecek mahiyette analizler oluşturmak. 
Üniversitemizin veri tabanlarını kullanan kişiler açısından kullanıcı profilini yaratmak 

d) Performans değerlendirmesi ve kullanım istatistikleri analizlerinin yapılması sonucunda 
kullanım düzeyi düşük ve/veya alt düzeyde performans gösteren veri tabanlarına gereksiz 
yatırımı engellemek. 

e) Bilgi teknolojilerine dayalı bilgi kullanımını teşvik etmek ve yaygınlaştırmak amacıyla 
eğitim ve yönlendirme çalışmaları yapmak ve sonuçlarını değerlendirmek 

 
  
Materyal ve Yöntem: 

a) Bilimsel bilgi veri tabanları ile elektronik bilimsel dergilere optimal seçimlerle her an 
erişebilir durumda olmak (abone olmak). Bu maksatla,  veritabanları ve elektronik dergi 
hizmetlerini yerel ve küresel ağ (web) ortamında satın almak, 

b)  elektronik ortamda bilgiye nasıl erişileceği  konusunda eğitim vermek;  
c) Veri tabanlarının performans değerlendirmesini yapmak;  
d) Söz konusu veri tabanlarının kullanımını teşvik etmek ve yaygınlaştırmak, buna yönelik 

eğitim ve yönlendirme çalışmaları yapmak. 



e) Veri tabanlarının performans değerlendirmesi yapıldıktan sonra bu veri tabanlarının 
kullanım istatistiklerini inceleyerek veri tabanlarından elde edilen  yararı ölçülebilir hale 
getirmek, 

f) Kullanıcıların veri tabanı üzerindeki hareketlerini web kütük dosyalarından takip etmek, 
bunlardan toplanan veriler veri madenciliği teknikleri ile analiz etmek, yakın gelecekte 
veri tabanlarına yapılacak yatırımları yönlendirebilecek düzeyde analizler oluşturmak 

g) Yapılan veri tabanı performans ve kullanım  değerlendirmesi aynı konuda daha önce 
yapılan çalışmalarla kıyaslanacak ve gelişim ivmesi(eğilimi) izlenecektir. 

  
Analiz ve Bulgular: 

Elektonik Yayınların Değerlendirilmesi 
 

 Elektronik kaynakların kütüphane koleksiyonlarında öneminin ve sayısının hızla artmaya 
başlamasıyla birlikte, bu kaynakların seçiminin hangi ölçütlere göre yapılmasının gerektiği 
gündeme gelmiştir. Yıllarca kütüphanelerde basılı kaynaklar için kullanılmakta olan seçim 
ölçütlerinin birçoğunun elektronik kaynaklar içinde uygulanabilir olduğu söylenebilir. Ancak 
elektronik kaynakların bulundukları ortamdan ve sahip oldukları kendilerine özgü niteliklerinden 
dolayı kullanılan bu geleneksel seçim ölçütlerine yeni bir takım ölçütler eklenmesi gerekliliği 
hissedilmektedir. Bu görüş Hastings (1998:111) tarafından da desteklenmektedir. Özellikle, 
değişik özelliklere sahip elektronik kaynaklar arasından doğru bir seçim kararı verebilmek için 
önemli rol oynayan seçim ölçütlerini altı başlık altında toplamak mümkündür. Bunlar; kapsam, 
içerik, işlevsellik, maliyet, lisanslar ve teknik özelliklerdir. Bu ölçütlerin sayısını arttırmak 
mümkündür (Salman, 2002: 57-58; Al, Al: 2003: 4)  

Elektronik yayınların kütüphanelere girmesi ve kullanımının artması ile kütüphaneciler 
bu bilgi kaynaklarını değerlendirmek için aşağıdaki ölçütleri temel alırlar: 
 

1.Otorite 
Basılı ortamda olduğu gibi, elektronik kaynakların seçiminde de otorite önemli bir kriterdir. 
Basılı kaynaklarda, eğer bir eser otorite bir kaynak (örneğin, hükümet) tarafından yazılmış ya da 
bir editör ya da hakem denetiminden geçmişse, eserin bu alanda otorite olduğu kabul 
edilmektedir. Otorite ile ilgili bilgiler; giriş, önsöz vb. notlardan ya da yayıncı bilgilerinden 
edinilmektedir. Ancak bu kısımlar elektronik bilgi kaynaklarında görülmemekte ve yazar 
hakkında gerekli bilgi sağlanamamaktadır. Otorite belirlemede elektronik kaynaklarda en önemli 
kriter eleştiri yazılarıdır (Hastings, 1998:111). Maalesef Retting’in (1995) de ileri sürdüğü gibi 
otorite eleştiri kaynakların sayısı fazla değildir. Basılı referans kaynakları ile ilgili eleştiri getiren 
bazı yayınlar Internet sitelerini de eleştirmeye başlamışlardır.  
 
2.Konu 
Kaynağın içerdiği konular, zaman dilimi, formatı ve materyal tipi açıkça belirtilmiş olmalıdır. 
Ayrıca kaynağın konusunun beklentileri karşılaması gerekmektedir. Konu değerlendirilirken 
genişlik, derinlik, zaman, format gibi öğeler göz önünde bulundurulmaktadır. Bunları belirlerken 
şu sorulara cevap aramak gerekir: Konu tüm yönleri ile ele alınmış mı? Konu hangi düzeyde 
detaylandırılmış? Bilgi kaynakları belli bir zamanla sınırlandırılmış mı? Belli Internet 
kaynaklarını (örneğin; telnet, gopher, FTP) içine almış mı? vs. (Smith, 1997:2). 
 



3.Kapsam 
Elektronik kaynaklar incelenirken, kapsamında hangi konu ve disiplinlerle ilgili kaynakların 
bulunduğu, yoğunlaştığı alanların ne ölçüde geniş olduğu, bu kaynaklarda hangi formatlarda 
bilginin yer aldığı (sadece metin içeren bir format olabileceği gibi, hem metin hem grafik içeren 
bir format da olabilir), kaynakların türleri gibi unsurlar araştırılmaktadır. Ayrıca kaynağın 
kapsamının hitap ettiği kullanıcı grubunun beklenti ve gereksinimlerine uygun olması da 
gerekmektedir (Guenther,2000:59;Al, Al, 2003: 4-5). Elektronik kaynağın, basılı kaynaklar gibi 
başka bir ortamda da erişilebilir olması durumunda, kaynağın orijinal halinin özelliklerini 
yansıtıp yansıtmadığı incelenmelidir. Bir kaynağın hem basılı hem de elektronik ortamda 
bulunduğu durumlarda, kütüphaneler kullanılabilirlik derecesi yüksek olan ve fiyat açısından 
daha uygun olanı tercih edecektir. Her iki ortamdaki kaynakların kendilerine özgü farklı 
özellikleri bulunduğu, bu özelliklerin eşit derecede önemli olduğu ve kaynağın elektronik 
sürümünün sadece kaynağa erişim hakkı verip, arşivine sahip olmaya izin vermediği durumlarda 
kütüphaneler hem basılı hem de elektronik sürümünün her ikisini de satın almayı tercih 
etmektedirler (Earl K. Long Library, 2002; Al, Al, 2003: 4-5) 
 
4.İçerik 
İçeriği değerlendirirken şu iki görüşün birbirinden ayırt edilmesi gerekir: Sadece diğer 
kaynaklara bağlantı sağlama, ya da orijinal bilgiyi sağlama. Grassian (1997) bir kaynağın iç 
bağlantı noktaları ile dış bağlantı noktaları arasında bir denge olması gerektiğini 
vurgulamaktadır. Diğer bir deyişle kaynak içindeki bağlantıların sayısı ile doküman dışındaki 
başka kaynaklara yapılan bağlantıların sayısı arasındaki orantının birbirine yakın olması 
beklenmektedir. Aksi halde kaynak, daha çok bağlantı içeren bir listeye dönüştüğünde 
kullanıcıyı hayal kırıklığına uğratabilmektedir (Hastings, 1998:113).İçeriği değerlendirirken, 
içeriğin somut ve kanıtlanmış bir bilgiyi mi, bir düşünceyi mi ifade ettiği belirlenmelidir. Sitede 
bulunan bilgi, orijinal bir bilgi mi yoksa sadece bağlantıları içeren bir bilgi mi ya da diğer 
kaynaklardan alınmış bir özet mi? gibi soruların cevaplandırılması gerekmektedir 
(Smith,1997:2). 
 
İçeriğe ulaşmada kullanılan yazılım ve donanım da önemlidir. Bazen içeriğe ulaşmada özel 
yazılım gerekebilmekte; bu da sıkıntı yaratmaktadır. Bundan dolayı uyumluluk yani sistem 
tarayıcıları farklı versiyonlarda çalışıp çalışmadığına veya yaygın, standart çoklu ortam 
formatlarının kullanılıp kullanılmadığına dikkat edilmesi gerekmektedir. 
 
İçerik kriterleri ile ilgili diğer faktörler şunlardır: Doğruluk, otorite, güncellik ve benzersizlik. 
Doğruluk: Elektronik ortamda bilgi çok kolayca değiştirilebilmektedir. Bunun engellenebilmesi 
ve bilginin aslına uygun olup olmadığının saptanması gerekmektedir. Bu amaçla çeşitli 
algoritmalar ve elektronik damgalama teknikleri gibi teknikler geliştirilmekte ve 
kullanılmaktadır” (Tonta, 1998:5). Kaynaktaki bilginin doğruluğu, diğer kaynaklarla veya 
kaynağı değerlendiren kişinin bilgisiyle karşılaştırılarak kontrol edilmelidir. Kaynağın bir görüşü 
mü, kesin doğru bir bilgiyi mi, bir ideolojiyi mi içerdiğine bakılması gerekmektedir. Web 
sayfaları aynı zamanda bir reklam aracı olarak da sık kullanılmaktadır. Yazarı, yazdığı yazıyı 
web üzerinde yayımlamaya iten gücün ne olduğunun sorgulanması gerekir. Çünkü, web üzerinde 
yayınlanan yazıların bir kısmı ya reklam amacı taşımakta, ya da bir görüşü destekleme amacıyla 
yazılmaktadır. 



Otorite: Kaynağın arkasında tanınmış bir organizasyon veya uzman bir kişinin bulunması 
önemlidir. Yazardan daha fazla açıklayıcı bilgi almak ya da yeni bilgiden haberdar olmak için 
yazarla bağlantı kurabilmek önemlidir. 
Güncellik: Elektronik yayınlar, basılı kaynaklarla kıyaslandığında daha günceldir. Ancak 
elektronik kaynakların güncellenme tarihini belirlemekte zaman zaman zorluk çekilebilmektedir. 
Yayınların bazıları son güncelleme tarihini açıkça ortaya koyarken, bazılarında bu 
görülmemektedir. Özellikle reklam içermeyen bazı bilgiler daha az güncel olabilmektedir. 
Ayrıca güncellenme tarihi, her zaman o bilginin güncel olduğu anlamına gelmez. Çünkü, fiziksel 
olarak dosyada yapılan küçük bir değişiklik, dosya tarihinin de değişmesine neden olur.  
Benzersizlik: Kaynağın içeriğinin başka bir formda da (basılı, CD-ROM vb.) mevcut olup 
olmadığı, bu özel kaynağın ne gibi avantajlarının olduğu araştırılmalıdır. Eğer bu kaynak, başka 
bir formattan alınmışsa kaynağın orijinal özelliklerini koruyup korumadığı, yeni bilgi eklenip 
eklenmediği sorulmalıdır. Internet üzerinde bir bilgi, bir dizi farklı kaynakta, farklı basımda ve 
farklı formatta görülebilmektedir. Yukarıda değinilen içerik kriterleri, diğer kaynaklara yapılan 
bağlantılarda da uygulanabilmektedir. Sitenin değeri, diğer kaynaklara yaptığı bağlantılarla 
belirlenmektedir. Bu bağlantıların güncellenmesi, bağlantı yapılan kaynakların uygun olması ve 
referans gösterilen dış sitelerin belirgin olması gerekmektedir (Hastings, 1998). Internet’e dayalı 
kaynaklarda erişim, diğer bir deyişle adreslerin sabit olması önemlidir. URL (Tekbiçim Kaynak 
Buldurucu) adresleri gelecekte de erişilir olmalıdır. Web adreslerinin zaman içinde ne derece sık 
değişip değişmediği o sitenin kalitesi hakkında bize bilgi vermektedir. Eğer bir site adres 
değişimi ile ilgili bilgi veriyorsa ve yeni adrese bağlantı sağlayarak kullanıcıya ve 
kütüphanecilere işaret koymaya, MARC (Machine Readable Cataloging) kaydında değişiklik 
yapmaya izin veriyorsa iyi bir sitedir (McGeachin, 1998:5).  
 
5.Grafik ve Çoklu Ortam 
Önceleri salt metin (text) türü bilgilerin bulunduğu elektronik ortamında son zamanlarda grafik, 
görüntü ve ses içeren belgelerin de yer almaya başladığı görülmektedir. Görüntünün, kaynakların 
çekiciliğini artırdığı ve güçlendirici etkisinin olduğu bilinmektedir. Görüntünün, içeriğin yerini 
alıp almadığı ve video, ses, sanal gerçeklik ya da diğer etkileyici faktörler kullanılmışsa, bunların 
kaynağın amacı için uygun olup olmadığının belirlenmesi gerekmektedir (Smith, 1997:3). 
 
6.Amaç ve Hitap Ettiği Kesim 
Kaynağın amacının ne olduğu belirlenmeli ve kaynağın gerçekten belirtilen amacı karşılayıp 
karşılamadığına bakılmalıdır. Kaynak hangi kesime hitap ediyor? Kaynak uzman bir kişiye mi, 
öğrenciye mi ya da sıradan bir insana mı hitap ediyor? Kaynağın hitap ettiği kesim ve kaynağın, 
kullanıcının ihtiyacını tatmin edip etmeyeceği araştırılmalıdır (Smith, 1997). 
 
7.Kullanım Kolaylığı 
Elektronik kaynakların kullanımı kolaydır. Kullanım kolaylığı, elektronik kaynakların 
değerlendirilmesinde ortaya çıkan yeni bir kriterdir. Caywood (1997) tarafından ortaya atılan 
“bağlanabilirlik” kriteri, kullanım kolaylığı ile ilintili olup sitenin sık güncellenip 
güncellenmediği, URL’nin geçerli olup olmadığı ile ilgilidir (Hastings, 1998:115). 
Kişinin kaynağı çok fazla zihinsel çaba harcamadan kolayca kullanabilmesi önemlidir. 
Elektronik bilgi kaynağında ihtiyaç duyulan özel açıklamalar belirgin olmalıdır. Mönü düzeni, 
ekranın okunabilirliği ve diğer kullanıcı arabirimi göz önünde bulundurularak kullanım ve 
kullanıcı açısından ele alınıp incelenmelidir. Kaynaklara erişirken, standart yazılımın veya özel 



yazılımın; protokol ya da ağ protokolünün kullanılması kullanım kolaylığını etkilemektedir 
(Hastings, 1998:115).  
Kullanım kolaylığını etkileyen bir başka etmen de tarama ile ilgilidir. Kaynaklardaki bilgiyi daha 
etkili ve kolay ulaşılır kılmak önemlidir. Bu amaçla uygun arama motoru belirlenmeli ve 
okuyucuya sunulmalıdır. Kullanılan arama motorunun kullanıcı arabiriminin sezgi yoluyla 
kolayca öğrenilebilir olması önemlidir. (Hastings, 1998:115). 
Gözden geçirme ve organizasyon, elektronik bilgi kaynaklarının kullanımında önemlidir. 
Elektronik bilgiler bilgiye erişimi kolaylaştırmak için mantıklı olarak organize edilmelidir. 
Organizasyon şemasının kaynağa uygun olması kullanım kolaylığını etkilemektedir (Hastings, 
1998). 
 
8.Fiyat 
Elektronik kaynaklarda da ücret giderek önemli bir kriterdir. Elektronik bilgi kaynakları basılı 
kaynaklarda olduğu gibi satın alınmaktadır. Ancak güncel bilginin sürekli eklenmesi ve fiyat 
belirleme politikasındaki farklı yaklaşımlardan dolayı elektronik bilgiyi bir kez satın almak 
yeterli değildir. Bunun yerine bu kaynaklara abone olmak, lisans satın almak ya da her 
kullanımda “parça başı ücret ödemek” yoluyla bu kaynakları kullanıcıya sunmak da mümkündür 
(Tonta, 1998:2). Çevrimiçinde güvenilir bilgiye erişmek önemlidir. Ancak bilgiye ulaşırken para 
ödeme gerekliliğinin ortaya çıkması nedeniyle, erişilen bilginin doğru ve güvenilir olması 
giderek daha fazla önem kazanmaktadır. Servisler belli bir süre parasız ya da deneme amacıyla 
kullanıma açılmaktadır. Bu olanak, kütüphanelere bu kaynağı dermeye katmadan önce test etme 
şansı tanımakta, kütüphanelerin karar vermelerini kolaylaştırmaktadır (Olşen, 1999:198-203). 
 
Bu bağlamda üniversitemizin abone olduğu elektronik veri tabanları performansları açısından 
değerlendirildiğinde 
9.İşlevsellik 
Elektronik kaynaklardan kullanıcıların en üst düzeyde yararlanabilmeleri için kullanımlarının 
kolay olması gerekmektedir. İşlevsellik elektronik kaynaklara yönelik seçim kararı vermede çok 
önemli bir ölçüttür. Çünkü bir kaynağın kullanımı için teknolojik engeller söz konusu ise veya  
elektronik kaynakta yer alan grafik ve tabloların elde edilmesinde sorunlar yaşanıyorsa bu 
durumda bu kaynağın işlevsel olduğundan söz etmek oldukça zordur(Metz, 2000:723; Al,Al, 
2003: 6). İşlevsellik aynı zamanda esneklik anlamına gelmektedir. Kullanıcıların kaynağa 
erişimlerinde ne kadar çok seçenek olursa o derece uygun bir ortam yaratılmış olacaktır. 
Elektronik kaynaklara erişim yöntemleri bu açıdan önem taşımaktadır. Elektronik kaynaklara 
sadece kütüphane içinden erişim olanağı bulunmasının yanı sıra, IP kontrollü ve/veya kullanıcı 
adı-şifre çiftiyle  erişim, her yerden kaynaklara erişim gibi farklı erişim yöntemlerinin bulunması 
kullanım kolaylığı açısından çeşitlilik getirecektir. 
 
Elektronik kaynaklarda yer alan bilgilerin mantıksal bir düzen içerisinde verilmesi de önemlidir. 
Bazı elektronik kaynaklarda bulunan tarama ara yüzleri ve erişim noktaları, deneyimli ve 
eğitimli olan kütüphaneciler için uygunken, kütüphanenin hizmet verdiği potansiyel kullanıcı 
gurubu için zor ve karmaşık olabilmektedir. Tarama ara yüzünde sürekli değişiklikler yapılması, 
kullanıcıyı şaşırtacağı için istenilen bir şey değildir. Tarama motorunu yazar, konu, başlık, 
anahtar kelime gibi erişim noktalarıyla arama yapmaya izin verip vermediğinin de araştırılması 
gerekmektedir (Al, Al, 2003:7). 
 



Elektronik kaynakların içinde yer alan belgenin/bilgilerin istenen kısımlarının basılabilmesi, 
işlevselliğin göstergelerinden biridir. Yazıcıdan çıktı alırken sayfa numarası gibi unsurlarla 
sınırlamalar yapılabilmelidir. Tarama sonuçlarında listelenen veya seçilen makale ve 
bibliyografik künyeler elektronik postayla istenen adreslere gönderilebilmelidir (Al,Al, 2003: 7). 
Elektronik kaynaklar görsel bir ortamda kullanıldığında kaynağın tasarımı da önemlidir. Ekranda 
yer alınacak bilgilerin kullanıcıların gereksinimleri ve beklentileriyle uyumlu olmasına dikkat 
edilmelidir. Kaynağın tasarımıyla ilgili eksiklikler kullanımı olumsuz yönde etkileyecektir. 
Kullanıcının bakış açısıyla düzenlenmiş bir kaynağın, kullanımı sezgisel olarak 
anlaşılabilmektedir. Kullanıcı ara yüzü kaynağın içeriğinin rahat bir şekilde gözden geçirilmesini 
sağlayacak biçimde iyi planlanmış olmalıdır. Ekranda görülen yazıların okunaklı olması 
gerekmektedir (Guenther, 2000: 59; Al, Al, 2003: 7). Hem kullanıcılar hem de kütüphaneciler, 
elektronik kaynaklara yönelik olarak farklı alanlarda desteğe gereksinim duyabilmektedirler. 
Kütüphaneler açısından bakıldığında kütüphaneciler, satıcı firma ve elektronik kaynakla ilgili 
güncel değişikliklerden haberdar olabilmek için elektronik posta, tartışma listeleri veya basılı 
kaynaklara, öte yandan kullanıcılar için ise kaynakların kapsamı ve kullanımı hakkında bilgi 
veren kılavuzlara gereksinim vardır.  Bunlar uygun yerlerde basit bir şekilde sorunları çözmeye 
yardımcı olmalı, gerektiği yerlerde ise detaylı bilgiler sunabilmelidir. Ayrıca yardım tuşlarının ya 
da anlaşılır olması önemlidir(Al, Al, 2003:8). 
 
Sonuç ve Öneriler 
 Internetin hayatımıza girmesi  ve bilgi teknolojilerindeki gelişmeler tüm dünya da 
elektronik yayıncılığın hızla gelişmesine imkan vermiştir. Bu değişim bilgi merkezlerinin 
koleksiyonlarına da yansımış ve basılı yayınların yanında elektronik kaynakların da katılımıyla 
bilgiye erişim yolları artmıştır. Araştırmacılar için mekan ve zaman sınırlaması olmaksızın bir 
bilgisayar ve internet bağlantısı aracılığıyla dünya üzerinde yayınlanan tüm kaynaklara erişim 
imkanı sağlanmıştır. Her yenilikte olduğu gibi elektronik yayıncılıkla ilgili aşılması gereken 
engeller, çözülmesi gereken bazı yasal ve teknik sorunlar vardır. Ancak bu kaynakların kullanımı 
arttıkça bu engellerde birer birer ortadan kalkacaktır. Yasal düzenlemeler hayatımıza giren 
elektronik kaynakları kapsayacak şekilde düzenlenecek ve teknolojik imkanların iyileştirilmesi 
için gerekli çaba ve özen gösterilecektir. Önemli olan bu kaynakların değerinin anlaşılması ve 
etkin kullanımıyla bunun bir lüks değil temel gereksinim olduğunun anlatılabilmesidir. 
 
 Çalışma da elektronik yayıncılıkla birlikte yaşanan gelişmelere yer verilerek, bu 
gelişmelerin bilgi merkezlerinin kullanıcılarına sağladığı yararlar sıralanmıştır. Ortaya çıkan 
sonuç elektronik yayıncılıkla birlikte bilgiye erişimin daha da kolaylaştığı bununda ülkelerin 
bilimsel alandaki çalışmalarına ivme kazandırdığıdır. Bilgi paylaşımı arttıkça bilgi toplumunun 
ortaya çıkarılmasında önemli adımlar atıldığı ortadadır. Bu gelişimlerin ancak, elektronik 
yayıncılığın hayatımıza getirdiği kolaylıklardan yararlanmamız, sunulan bilgi kaynaklarını etkin 
şekilde kullanmamızla bir anlam kazanacağı unutulmamalıdır. Bilgi çağının ve yeni bilgi 
teknolojilerinin bizlere sunduğu imkanlar tıpkı diğer ülkelerde olduğu gibi ülkemiz de kısa 
sürede yerini almış ve araştırmacıların hizmetine sunulmuştur. Tartışılması, sorgulanması 
gereken bizim mevcut imkanlardan ne derece faydalandığımız ve elektronik kaynakları bilgi 
üretiminde ne derece kullanabildiğimizdir. 
 
 Burada görev hem bilgi hizmeti sunan bilgi uzmanlarına hem de araştırmacılara 
düşmektedir. Çünkü olay bir elektronik derginin ya da veri tabanının bilgi merkezlerinin 
koleksiyonlarına girmesiyle bitmemektedir. Önemli olan bu elektronik kaynakların 
araştırmacılara sunduğu imkanların anlatılabilmesi ve bu kaynakların araştırmacılar tarafından 



etkin olarak kullanılmasının sağlanabilmesidir. Bilgi uzmanları bu aşamada abone olunan 
elektronik kaynakların kullanımıyla ilgili bilgilendirmeler ve duyurular yapmakla 
yükümlüdürler. Araştırmacılara düşen görevse, kendilerine sunulan bu imkanlardan mümkün 
olan en üst derecede yararlanmak için çalışmaktır. 
 
 Var olan bilgiye  erişmek yeterli değildir. Asıl olan bizlere sunulan bu sonsuz bilgi 
denizinden kendimiz için önemli olan bilgileri alıp kendi ilgi alanlarımız, beceri ve 
çalışmalarımızla yoğurarak bunlardan üst bilgi yaratabilmektir. Her türlü bilgiye kolaylıkla 
erişilebilinen bu elektronik ortamda, artık dünya üzerindeki tüm ülkelerde üretilen bilgiler tespit 
edilmektedir. Bilginin güç ve rekabet unsuru olduğu günümüzde kendi yayınlarımızın dünya 
bilimsel literatürüne girmesini sağlamak asıl hedefimiz olmalıdır. Bu, gelişmekte olan ülke 
tanımlamasından sıyrılıp gelişmiş ülkeler içinde değerlendirilmemizde önemli bir ölçüt 
olacaktır.Bunu sağlamamız için de dünya literatürünü elektronik kaynaklar aracılığıyla takip 
etmemiz, üretilen bilgilere yenilerini eklememiz gerekmektedir. Dünyadaki bilimsel çalışmalara 
yapacağımız katkılar ülkemizin saygınlığını arttıracak ve gelişmiş ülkeler arasına girme 
hedeflerine ulaşmamızda önemli rol oynayacaktır. 
 
 Bu çalışmaların toplu olarak sunulması ve uluslar arası taramalara açılması için yapılacak 
veri tabanı uygulama çalışmaları da elektronik yayıncılığın olmazsa olmazı haline gelmiştir. 
Ulakbim’in yürütmekte olduğu veri tabanı çalışmalarının desteklenerek geliştirilmesi bilimsel 
alanda geldiğimiz noktanın belirlenmesi ve yapılan çalışmalarının yayımı noktasında etkili 
olacaktır.  
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